



FORTALEZA, 1º DE ABRIL DE 2022

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA
Secretaria de Saúde
Comissão de Licitação

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 003 / 2022 - SESA
ABERTURA: 29 / 03 / 2022 ÀS 13 : 00 H
" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PREZADOS SENHORES,

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO COMO: MEDICAMENTOS, MÉDICO-HOSPITALARES, LABORATORIAL, ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do presente edital.

LOTE 20

Item	Descrição	Qtd	Unid	Marca	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	PINÇA CHERRON INOX 24CM	10	UNI	ABC	59,99 cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos	599,90 quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos
2	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO PEQUENA 14CM	60	UNI	ABC	13,90 treze reais e noventa centavos	834,00 oitocentos e trinta e quatro reais
3	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO MÉDIA 16CM	20	UNI	ABC	16,04 dezesseis reais e quatro centavos	320,80 trezentos e vinte reais e oitenta centavos
4	CUBA REDONDA INOX 13 X 06CM DE 500ML	60	UNI	IRONTE	13,43 treze reais e quarenta e três centavos	805,80 oitocentos e cinco reais e oitenta centavos



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3

Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com



5	CUBA REDONDA 10CM	40	UNI	IRONTE	10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos	434,00	quatrocentos e trinta e quatro reais
6	PINÇA MOSQUITO 12CM RETA	60	UNI	ABC	25,28	vinte e cinco reais e vinte e oito centavos	1.516,80	um mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos
7	PINÇA MOSQUITO 12 CM CURVA	60	UNI	ABC	25,28	vinte e cinco reais e vinte e oito centavos	1.516,80	um mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos
8	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM	40	UNI	ABC	41,91	quarenta e um reais e noventa e um centavos	1.676,40	um mil, seiscentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
9	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	40	UNI	ABC	26,64	vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos	1.065,60	um mil e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
10	PORTA AGULHAS MEDIA MAYO HEGAR COMUM 16CM	40	UNI	ABC	34,81	trinta e quatro reais e oitenta e um centavos	1.392,40	um mil, trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
11	PAPAGAIO INOX 1000 ML	30	UNI	IRONTE	53,71	cinquenta e três reais e setenta e um centavos	1.611,30	um mil, seiscentos e onze reais e trinta centavos
12	CABO PARA LARINGOSCÓPIO	20	UNI	MIKATUS	165,28	cento e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos	3.305,60	três mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos
13	PORTA METZEMBAUM 16CM RETA	40	UNI	ABC	38,02	trinta e oito reais e dois centavos	1.520,80	um mil, quinhentos e vinte reais e oitenta centavos
14	PORTA METZEMBAUM 16CM CURVA	40	UNI	ABC	38,02	trinta e oito reais e dois centavos	1.520,80	um mil, quinhentos e vinte reais e oitenta centavos
15	PORTA METZEMBAUM 18CM RETA	40	UNI	ABC	46,57	quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos	1.862,80	um mil, oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
16	TESOURA CIRURGICA SPENCER 9CM	40	UNI	ABC	34,81	trinta e quatro reais e oitenta e um centavos	1.392,40	um mil, trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
17	TESOURA CIRURGICA STEVIES 11,5CM Especificação: TESOURA CIRURGICA 11,5CM	40	UNI	ABC	20,61	vinte reais e sessenta e um centavos	824,40	oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com



18	TESOURA DE FIOS 15CM	40	UNI	ABC	53,28	cinquenta e três reais e vinte e oito centavos	2.131,20	dois mil, cento e trinta e um reais e vinte centavos
19	TESOURA METZEMBAUM CIRURGICA PARA USO GERAL CURVA 18CM	40	UNI	ABC	46,57	quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos	1.862,80	um mil, oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
20	TESOURA METZEMBAUM CIRURGICA PARA USO GERAL RETA 16CM	40	UNI	ABC	38,02	trinta e oito reais e dois centavos	1.520,80	um mil, quinhentos e vinte reais e oitenta centavos
21	TESOURA METZEMBAUM CIRURGICA PARA USO GERAL CURVA 16CM	40	UNI	ABC	38,02	trinta e oito reais e dois centavos	1.520,80	um mil, quinhentos e vinte reais e oitenta centavos
22	TESOURA MAYO RETA 15CM	60	UNI	ABC	34,81	trinta e quatro reais e oitenta e um centavos	2.088,60	dois mil e oitenta e oito reais e sessenta centavos
23	TESOURA MAYO CURVA 15CM	60	UNI	ABC	34,81	trinta e quatro reais e oitenta e um centavos	2.088,60	dois mil e oitenta e oito reais e sessenta centavos
24	PINÇA DE FAURE CURVA Especificação: Em aço inoxidável, 24 cm, para uso geral. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	20	UNI	ABC	476,81	quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e um centavos	9.536,20	nove mil, quinhentos e trinta e seis reais e vinte centavos
25	CANETA DE BISTURI	10	UNI	EMAI	60,10	sessenta reais e dez centavos	607,00	seiscentos e um reais
26	PONTA CORTANTE	10	UNI	ABC	50,86	cinquenta reais e oitenta e seis centavos	508,60	quinhentos e oito reais e sessenta centavos
27	PONTA COAGULANTES	10	UNI	ABC	50,86	cinquenta reais e oitenta e seis centavos	508,60	quinhentos e oito reais e sessenta centavos
28	PINÇA DE KELLY RETA 14CM	60	UNI	ABC	28,78	vinte e oito reais e setenta e oito centavos	1.726,80	um mil, setecentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
29	PINÇA DE KELLY RETA 12CM	60	UNI	ABC	28,78	vinte e oito reais e setenta e oito centavos	1.726,80	um mil, setecentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
30	PINÇA DE KOCHER RETA DE 16CM	10	UNI	ABC	40,87	quarenta reais e oitenta e sete centavos	408,70	quatrocentos e oito reais e setenta centavos
31	PINÇA DISSECCÃO ANATOMICA 12 CM	40	UNI	ABC	12,15	doze reais e quinze centavos	486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
32	TETANCÂNULA	10	UNI	ABC	8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
33	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX PERFURADO 18 X 08 X 05CM	5	UNI	AÇONOX	30,99	trinta reais e noventa e nove centavos	154,95	cento e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com



34	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX PERFURADO 28 X 14 X 06CM	5	UNI	AÇONOX	39,25	trinta e nove reais e vinte e cinco centavos	196,25	cento e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
35	CANETA MANOPOLAR AUTOCLAVÁVEL PARA BISTURI	6	UNI	EMAI	636,00	seiscentos e trinta e seis reais	3.816,00	três mil, oitocentos e dezesseis reais
36	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 16 CM	20	UNI	ABC	63,95	sessenta e três reais e noventa e cinco centavos	1.279,00	um mil, duzentos e setenta e nove reais
37	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURTA 16 CM	20	UNI	ABC	63,95	sessenta e três reais e noventa e cinco centavos	1.279,00	um mil, duzentos e setenta e nove reais
38	PINÇA CRILE CURVA 16 CM	20	UNI	ABC	34,13	trinta e quatro reais e treze centavos	682,60	seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
39	PINÇA CRILE RETA 16 CM	20	UNI	ABC	34,13	trinta e quatro reais e treze centavos	682,60	seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$								57.092,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$
cinquenta e sete mil e noventa e dois reais

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias
PRAZO DE ENTREGA: Até 10 (dez) dias corridos, conforme edital
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG.3655-2, C/C: 116.541-0.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.





Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp
Endereço: Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288
CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3
Fone/Fax: 85 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)
Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE
Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

ATENCIOSAMENTE,

Assinado de forma digital por
MARIA DO SOCORRO BEZERRA
DE
VASCONELOS:44090811368
Dados: 2022.04.01 09:07:44
-03'00"

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos
RG 8911002027662 SSP/CE - CPF 440.908.113-68
Sócia-Gerente
MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
CNPJ: 05.696.303/0001-04



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022-SESA
Processo Administrativo Nº 03/2022-SESA
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA
Data de Publicação: 22/03/2022 22:13:20

MOVIMENTOS DO PROCESSO

23/03/2022 14:14:51 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

Isto posto, requer se digne o Ilustre Pregoeiro a acolher a presente impugnação no que tange ao objeto do certame, para que seja procedido um maior desmembramento dos lotes do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022, assim como a exclusão dos itens descontinuados no mercado (conforme citado), de forma a garantir o caráter competitivo do certame e a busca pela proposta mais vantajosa.

28/03/2022 14:36:41 CADASTRO DE PROPOSTA HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

28/03/2022 15:19:21 CADASTRO DE PROPOSTA MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP

28/03/2022 16:03:32 CADASTRO DE PROPOSTA DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

28/03/2022 16:03:34 CADASTRO DE PROPOSTA EXCLUSIVA MEDIC

28/03/2022 16:26:56 CADASTRO DE PROPOSTA DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI

28/03/2022 16:35:49 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EXCLUSIVA MEDIC

28/03/2022 17:41:12 CADASTRO DE PROPOSTA L C M FERREIRA FARMACIA

28/03/2022 17:55:24 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA L C M FERREIRA FARMACIA

28/03/2022 18:02:28 CADASTRO DE PROPOSTA ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

28/03/2022 18:04:17 CADASTRO DE PROPOSTA MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP

28/03/2022 18:21:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

28/03/2022 18:33:32 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP

28/03/2022 21:07:26 CADASTRO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

29/03/2022 09:41:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

29/03/2022 09:57:44 CADASTRO DE PROPOSTA HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

29/03/2022 10:16:00 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

29/03/2022 10:42:52 CADASTRO DE PROPOSTA DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS

29/03/2022 11:29:01 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP

29/03/2022 11:44:33 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO

Analisadas as razões impugnadas apresentadas pela empresa: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 01.722.296.000/17, o Pregoeiro Oficial do Município, RESOLVE não considerá-las, julgando seus pedidos IMPROCEDENTES.

29/03/2022 12:02:38 CADASTRO DE PROPOSTA MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

29/03/2022 12:08:22 CADASTRO DE PROPOSTA PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

29/03/2022 12:36:38 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

29/03/2022 12:39:50 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

29/03/2022 12:44:13 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS

29/03/2022 12:48:06 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

29/03/2022 12:56:03 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI

29/03/2022 12:56:23 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

29/03/2022 14:11:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde!

29/03/2022 14:11:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes iremos iniciar a fase de lances>

29/03/2022 14:32:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes iremos colocar do 6 ao 10 lote em disputa.

29/03/2022 15:02:12 MENSAGEM PREGOEIRO

iremos colocar os ultimos lotes em diaputa.